

2017/18 - Møde 2

Referent: Kirsten Rask (KR)

Afholdt hos: Slotsbridge

Deltagere:

Henning Mikkelsen (HVM)
Jakob Søgaard (JS)
Henrik Sattrup (HS)
Finn Caspersen (FC)

Pernille Nielsen (PN)
Gurli Gøbel (GG)
Kirsten Rask (KR)
Afbud: ingen

Dagorden

1. Siden sidst - opfølgning

FC har sendt regninger ud for 2014-15 og 2015-16. Der mangler dog enkelte rettelser i nogle regninger, så regnskabet er endnu ikke afsluttet for disse sæsoner.

JS har ikke sendt regninger ud for 2016-17 endnu. Det blev aftalt, at JS kan anvende den nuværende konto til formålet.

Når FC er færdig med kortregnskabet, laver han referatet fra generalforsamlingen.

Distriktet har sponsoreret kortlægningen (med 2 kr. pr. spil) til aktiviteter i foreningen Dansk Skolebridge, som har været afholdt i distriktets område/Storkøbenhavn. Bestyrelsen vil efter generalforsamlingen i marts 2018 tage stilling til, om denne praksis skal fortsætte.

2. Evt. låneordning (anskaffelsesfinansiering)

HS fortalte, at han, PN og JS endnu ikke havde lavet et indlæg til dette punkt. HS er i gang med at indsamle gamle regnskabsoplysninger til det formål. HS efterlyste regnskabstal fra før 2006. PN og HVM vil kigge i gemmerne og se, om disse oplysninger kan graves frem og sendes til HS. HS, PN og JS vil herefter komme med et forslag til et beløb (fra distriktets formue), som skal hensættes på en selvstændig konto, der har tilskudsfinansiering som formål. Nærmere detaljer følger.

3. Turneringer i den nærmeste fremtid

Den indledende runde for klubhold-turneringen er blevet aflyst på grund af for få tilmeldinger. Distriktet er meget ked af, at den planlagte indledende kvalifikationsturnering desværre ikke kan afholdes. Der har været annonceret efter deltagere ved at sende flyer til klubberne, sende mail til tidligere holdkaptajner samt ved opslag på distriktets hjemmeside og Facebook-side.

Et par dage efter tilmeldingsfristens udløb var der 11 tilmeldinger - og heraf har et af holdene frameldt sig allerede. Der er således 10 hold tilmeldt nu. Alle disse hold har dermed kvalificeret sig til distriktsfinalen, der afholdes i Slotsbridge den 8.-9. september 2018.

De 10 hold skal nu have at vide, at de er direkte kvalificeret til at spille finalen og høres om de vil deltage i finalen samt have information om, at de skal sende deres kontonummer til kassereren, så deres indskud for deltagelse i den indledende runde kan tilbagebetales. PN sørger for denne kommunikation. Bestyrelsen skal udarbejde retningslinier, der skal beskrive hvordan der evt. skal suppleres op, så der sikres deltagelse af 10 hold i finalen. HVM er ansvarlig for at udarbejde udkast til disse retningslinier.

Kvalifikationsheats til mixed par og åben par i Hornbæk BK spilles ikke i denne sæson på grund af renovering af klubbens spillelokale. Interesserede deltagere henvises indtil videre til at deltage i de allerede annoncerede kvalifikationsheats. Bestyrelsen vil undersøge, om der eventuelt kan arrangeres flere kvalifikationsheats i denne sæson - meget gerne af klubber, som holder til i den nordlige del af distriktet.

Distriktets damepar-finale afholdes den 7. januar 2018. Tilmelding til turneringen inkl. frokostbestilling er nu mulig via tilmeldingssiden. På forbundets midtvejsmøde medio november er det besluttet, at der er fri tilmelding til DM damepar i Svendborg. Man behøver derfor ikke at deltage i distriktsfinalen for at spille DM-turneringen i Svendborg. Set i det lys håber distriktet, at der stadigvæk vil være deltagere til turneringen i distriktet, som plejer at være rigtig hyggelig at deltage i. KR laver deltager-flyer, som sendes til klubberne samt

sørger for, at der bliver reklameret for turneringen på distriktets hjemmeside og Facebook-side. HVM og JS aftaler indbyrdes hvem, der står for den praktiske afholdelse af turneringen.

Det var som udgangspunkt ikke planlagt at afholde distriktsmesterskab for seniorpar i distriktet i denne sæson, da der allerede i sidste sæson var indført fri tilmelding til DM for seniorpar. Flere har efterspurgt denne turnering i distriktet. Bestyrelsen vil derfor forsøge at afholde turneringen i denne sæson, men kun hvis der kommer nok tilmeldinger. Det skal annonceres, at turneringen planlægges afholdt den 18. februar 2018 i Slotsbridge. KR er tovholder på at lave en flyer med info til klubberne samt for reklame på Facebook. JS står for den praktiske afholdelse af turneringen.

Der afholdes grøn turnering i Gentofte BK den 10. februar - det er endnu ikke kommet på distriktets sæsonprogram.

De seneste udgaver af propositionerne for distriktets klubhold og seriehold mangler at blive lagt på hjemmesiden.

DBF-sekretariatet har i det seneste nyhedsbrev efterlyst klubber, der vil lægge lokaler til at afholde forbundsturneringer.

4. Kursusplanlægning og bestilling af lokaler

Lokalet i Lillerød er booket til distriktets generalforsamling den 24. marts. Endelig bekræftelse er dog endnu ikke modtaget for bookningen.

FC kan booke lokaler i Lillerød, da han bor i kommunen. Når FC træder ud af bestyrelsen ved førstkommande generalforsamling, skal der findes en løsning, så distriktet stadigvæk kan booke lokaler til fx kursusafholdelse og generalforsamling. HVM er blevet indsat i hvordan lokalerne kan bookes. Situationen kan evt. løses ved, at FC efter generalforsamlingen fungerer som bestyrelsens lokalekoordinator. Dette aftales nærmere efter generalforsamlingen.

Distriktet vil udbyde kurset ”Turneringsleder Brush-Up” i slutningen af maj/begyndelsen af juni 2018. Der vil i samme forbindelse blive tilbudt mulighed for at gå til turneringsleder-reeksamen. HVM er kursusleder og sørger for, at der bliver booket et lokale til formålet. Kursusdatoen annonceres hurtigst muligt på distriktets hjemmeside, når HVM har fået tjekket med sin kalender.

En af distriktets klubber har forespurgt om der vil kunne afholdes et kursus i turneringsplanlægning i denne sæson. Distriktet har senest afholdt kurset i august 2017. Distriktet vil opfordre klubben til at deltage i de kurser, som distriktet udbyder. Distriktet afholder som udgangspunkt ikke specialkurser for enkelte klubber. Men hvis klubben kan stille med mindst 10 deltagere - gerne i samarbejde med andre nærliggende klubber - vil distriktet meget gerne overveje at arrangere et ekstra kursus i denne sæson.

5. Rapport fra Midtvejsmødet

FC orienterede kort om de punkter, der havde været dagsordenen på midtvejsmødet medio november i Korsør.

6. Bestyrelsen

FC orienterede om, at han ikke fortsætter som formand i distriktet efter den kommende generalforsamling. Ingen af de nuværende medlemmer af bestyrelsen udtrykte ønske om at stille op til formandsposten. Der skal således søges efter en formand udenfor den nuværende bestyrelse.

KR har assisteret bestyrelsen i det sidste halve års tid efter behov. Det blev besluttet at antallet af KR's opgaver udvides, således at FC og HVM frigøres for nogle af de opgaver, som de løser pt.. KR skal have adgang til tilmeldingsmodulet, distriktets mail samt hjemmesiden.

7. Kortlægning fremadrettet

FC har overtaget opgaven fra Jakob og lægger kort resten af denne sæson. Ingen i bestyrelsen udtrykte ønske om at overtage opgaven. Det blev aftalt, at KR laver en beskrivelse af kortlægningsopgaven. Denne beskrivelse skal anvendes som en slags stillingsopslag på hjemmesiden/Facebook, når der i løbet af foråret skal søges efter en, der vil overtage opgaven.

8. Hjemmesiden

Der er blevet ændret småfejl på hjemmesiden i forbindelse med denne sæson. Men følgende mangler stadigvæk; regnskab for sidste år, generalforsamlingsreferatet, nogle opdaterede turneringspropositioner og tilretning af kortlægnings-info.

Det skal være nemmere at finde resultaterne for distriktets turneringer. Lige nu ligger resultaterne på to links på distriktets forside - et link med resultater fra forrige sæson og længere tilbage samt et nyt link til resultaterne for denne sæson, hvor turneringerne er afviklet i BC3.

PN synes ikke at tilmeldingsmodulet er brugervenligt i forhold til at holde sig opdateret om tilmeldte deltagere og tilmeldingsfrister.

9. I takt med tiden

FC orienterede om, at de fem Århus-klubber, som i foråret 2017 kom med indlægget "I takt med tiden", er kommet med et opfølgende indlæg, som for nyligt er sendt til distriktets klubber. Indlægget er også offentliggjort som en debattråd på forbundets hjemmeside.

10. Eventuelt

Distriktet afventer en nærmere invitation fra DBf om deltagelse i temadag om distrikternes fremtidige rolle. Mødet planlægges afholdt på Fyn den 11. marts 2018. På midtvejsmødet i november 2017 blev der lagt op til, at distrikterne fremadrettet måske skulle have en kontrollerende rolle i forhold til distriktets klubber. FC anser, at distriktets rolle bliver udvandet, og at der vil være behov for at få redefineret distriktets formålsbestemmelser. FC regner med, at mødet bl.a. vil handle om dette. FC opfordrede til, at alle fra bestyrelsen reserverer denne dato i kalenderen og deltager i mødet.

Repræsentantskabsmødet i DBf er den 21. april 2018 og holdes på Sjælland. Distriktets repræsentanter vælges på generalforsamlingen den 24. marts 2018.

Det blev aftalt, at Finn tager kontakt til DBf-sekretariatet for at bede om, at distriktet bliver tilføjet til den mailingliste, der anvendes, når sekretariatet sender nyhedsbreve ud til klubberne. Flere af bestyrelsens medlemmer savnede at modtage denne information, da denne information ikke blev offentliggjort på www.bridge.dk

/KR